み教学第１２６９号
令和６年３月１１日

保護者 様

みやき町教育委員会
教育長 一木 徹也

（公印省略）

令和６年度からの学校給食用牛乳の容器の変更について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本町教育行政へのご理解とご

協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、みやき町立小中学校では、熊本森永乳業株式会社より学校給食用牛

乳を納入しております。この度、納入業者から学校給食用牛乳の容器の変更

について通知がありました。
つきましては、変更内容をお知らせいたします。保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いします。

記
１ 学校給食用牛乳のストローレス化（スクールポップ容器の採用）

令和６年度納入分より学校給食用牛乳２００ml 紙パックの容器が、
プラスチックストローを使用せず紙パックから直接飲むタイプの
容器（スクールポップ容器）に変更となります。
詳細につきましては、別紙をご参照ください。

 ２ 変更時期

令和６年度から

３ 変更理由
  環境対策としてプラスチックごみの削減や、児童生徒の環境への

意識向上を図るため。

４ その他
  引き続きプラスチックストローの使用を希望する場合は、納入業者に

注文をしますので、担任の先生を通じてお伝えください。

【問い合わせ】

みやき町教育委員会

学校教育課

TEL：0942-89-3052